
D.D.S. n.__1115____                              REPUBBLICA ITALIANA

   REGIONE SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.R. S.30 agosto 1975, n.637;
VISTO il Testo Unico approvato con D.P.Reg. 28.2.1979, n.70;
VISTA la L.R. n. 19 del 16/12/2008, pubblicata nella G.U.R.S. n. 59 del 24/12/2008, sull'ordinamento 
del Governo e dell'Amministrazione Regionale;
VISTO  il  D.P.R.S.  n.  2413  del  18/04/2018  di  conferimento  dell'incarico  di  Dirigente  Generale  del  
Dipartimento BB.CC. e I.S. all'Ing. Sergio Alessandro;
VISTO  il  D.D.G. n. 1860 del 19.04.2018, con il  quale si conferisce delega al dirigente del Servizio 
Tutela di questo Dipartimento alla firma degli atti di competenza in ordine alla irrogazione delle sanzioni 
pecuniarie ex art. 167 del D.Lgs. n.42/2004. 
VISTO il D.D.S. n. 138 del 22.01.2019, vistato al numero al n. 176 in data 26.2.2019 - Cap. 1987- dalla 
Ragioneria Centrale di questo Assessorato, ed accertato al n. 133, con il quale questa Amministrazione 
ha intimato aI Signor Pagliarini Maurizio il pagamento della indennità pecuniaria ai sensi dell'art. 167 
del D.Lgs. 42/2004 come sostituito dall'art. 27 del D.Lgs. 157/2006, di Euro 7326,60 per lavori eseguiti 
abusivamente;
VISTA la nota trasmessa dalla Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali di Trapani prot. N 1072 
del 4.3.2019, nella quale si  comunica che per mero refuso informatico è stata riportata quale ditta  
intestataria “xxxxxxxxxxxxxxxxxx nato a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx” anziché xxxxxxxxxxxxxxxxxxx nato a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx”;
CONSIDERATA  la facoltà riconosciuta alla Pubblica Amministrazione di poter modificare i propri atti 
che risultano errati e per le premesse motivazioni di dover rettificare il nominativo dell'intestatario del  
citato decreto sanzionatorio n. 138/2019;

D E C R E T A

     Art.1) Per i motivi su esposti,  il  D.D.S. n. 138 del 22.01.2019, nella parte relativa all'intestazione 
della ditta è cosi rettificata:

La ditta xxxxxxxxxxxxxxxxxx domiciliata a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – C.F. - 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, è tenuta a pagare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 167 del D.Lgs. N° 42/2004, come 
sostituito dall'art. 27 del D.Lgs. N. 157/2006, la somma di Euro  7.326,60, da imputarsi sul cap. 1987 – 
Capo 14,  Titolo  1,  Categoria  5,  Rubrica  2,  Codice  E  3.02.02.01.001  quale  indennità  per  il  danno 
causato al paesaggio con la realizzazione delle opere abusive.

Art.2)  Per tutto il resto il  D.D.S. n.  138 del 22.01.2019, resta valido nel suo contenuto che si 
conferma.

Art. 3) Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei  
contenuti  sul sito istituzionale ai fini  dell'assolvimento dell'obbligo di  pubblicazione on line,  ai sensi  
dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21.

Palermo,   21 marzo 2019                                                                                                                            
             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                         ( Dott.ssa Daniela Mazzarella )      f.to


